



## Jubileusz 20-lecia Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie”

■ **Dorota Jakuta**, dyrektor Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie”

13 września 2012 r. Izba Gospodarcza „Wodociągi Polskie” (IGWP) obchodziła 20. rocznicę swojej obecności w przestrzeni gospodarczej kraju i w życiu branży wodociągowo-kanalizacyjnej. Spotkanie ponad 200 członków Izby oraz zaproszonych gości miało miejsce w hotelu Radisson Blu Sobieski w Warszawie.



W pierwszej części obchodów jubileuszu podsumowano 20-lecie działalności przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych i Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie”. W trakcie konferencji wystąpił m.in. Stanisław Gawłowski, sekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, który omówił kierunki rozwoju gospodarki wodnej w Polsce.

Prof. Bartosz Rakoczy przedstawił referat *Ewolucja koncepcji regulowania zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na przestrzeni 20 lat*.

O branży wodno-ściekowej w krajach unijnych mówiła Klara Ramm-Szatkiwicz, członek zarządu EURAU. W swojej prezentacji zwróciła m.in. uwagę na to, że chociaż w zestawieniu 31 krajów europejskich Polska znajduje się na 25. miejscu pod względem dostępności sieci wodociągowych, to jednak jest to dobry wskaźnik, bo przewyższa 90%.

Tematem wystąpienia prezesa IGWP Tadeusza Rzepeckiego był bilans branży

obejmujący okres minionych 20 lat. Prelegent prześledził postęp sektora wodociągowo-kanalizacyjnego w kolejnych okresach m.in. pod kątem zmian ustawowych i administracyjnych, wpływu gospodarki na przedsiębiorstwa wod-kan, procesu komercjalizacji i przemian własnościowych, rewolucji technologicznej i wprowadzania nowoczesnych rozwiązań oraz korzystania z funduszy unijnych. Przypomniał, że w kraju funkcjonuje obecnie ok. 9900 ujęć wody, działa ok. 2260 nowoczesnych oczyszczalni ścieków, z czego 827 z podwyższonym usuwaniem miogenów, istnieje ok. 1600 przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych.

Kolejna prezentacja konferencyjna, przygotowana przez przedstawiciela Związku Miast Polskich, przedstawiała branżę wodno-kanalizacyjną z perspektywy doświadczeń samorządów. W ocenie organizacji samorządowej od połowy lat 90. XX w. zużycie wody regularnie malało od ok. 170 l wody na osobę w ciągu doby do ok. 100 l w latach 2009 i 2010. Trend

wzrostowy obserwowany jest w przypadku korzystania z kanalizacji. W połowie lat 90. w miastach z sieci można było korzystać w 81%, a w 2010 r. było to 86%. Regularny postęp widać też w budowie kanalizacji i oczyszczalni ścieków.

Część uroczysta jubileuszu miała miejsce w teatrze Kamienica, gdzie wręczono odznaczenia państwowe i resortowe osobom szczególnie zasłużonym dla branży, w tym Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski, Złote Krzyże Zasługi, Medale za długoletnią służbę oraz Odznaki Ministra Środowiska.

Olgierd Dziekoński, sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP, w tym wyjątkowym dniu został uhonorowany przez władze IGWP medalem Zasłużony dla Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie”.

W uznaniu zaangażowania w działania na rzecz branży i wieloletniej pracy w IGWP Walne Zgromadzenie Członków Izby nadało tytuły członka honorowego Tadeuszowi Fijałce, Janowi Kubieniowi, Zbigniewowi Maksymiukowi, Romanowi Wiertelakowi i Tadeuszowi Zuberowi.

Na zakończenie wieczoru goście udali się na spektakl w reżyserii Emiliana Kamińskiego, a następnie na uroczysty bankiet.

ZDJĘCIA: IZBA GOSPODARCZA „WODOCIĄGI POLSKIE”

zobacz więcej



**b** **budownictwo**  
inżynieryjne.pl

# PREFABRYKATY Z POLIMEROBETONU



01 Studnie systemowe i zbiorniki o przekroju kołowym w zakresie średnic DN500 – DN3200mm,



02 Rury kanalizacyjne do metod bezwykopowych, o przekroju kołowym w zakresie średnic DN150 – DN2600mm,



03 Studnie i zbiorniki wielokątne,



04 Rury o przekroju jajowym oraz V-kształtnym do metod wykopowych i bezwykopowych,



05 Rury kanalizacyjne do metod wykopowych, o przekroju kołowym w zakresie średnic DN150 – DN2600mm,



06 Wyłożenia korony bieżni osadników,



07 Segmenty do renowacji kolektorów i komór o każdym przekroju gwarantujące szczelność, odporność chemiczną oraz przejmujące obciążenia starego kanatu.

3290 x 2790 x 1200 mm  
segmenty do renowacji

TGJ Sp. z o.o.  
ul. Szyby Rycerskie 4  
41-909 Bytom  
tel.: 32/ 757 62 54  
fax: 32/ 725 43 75  
tgj@grupainpro.pl